Алексеевские вести
Официальное  издание органа  местного самоуправления  Алексеевского сельсовета
                                                                                                                  № 5 от 04.03.2024 года

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                                                  РЕШЕНИЕ
                                           01.03.2024                                     с. Алексеевка                               № 39-135р
            Об избрании Главы
Алексеевского сельсовета

Рассмотрев решение конкурсной комиссии от 26.02.2024 года, в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет, Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Избрать Главой Алексеевского сельсовета Романченко Марию Васильевну.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Алексеевского сельского Совета депутатов (Лазарева А.С).
3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Алексеевского сельского
Совета депутатов                                                                                  А.С. Лазарев

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
                                                 01.03.2024                                     с.Алексеевка                                     № 39-137р

Об  утверждении  Плана работы
Алексеевского  сельского  Совета  депутатов
 на I полугодие 2024 года
На  основании  Устава Алексеевского сельсовета  Курагинского района Красноярского края, в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Алексеевский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
           1. Утвердить  План   работы  Алексеевского сельского  Совета  депутатов  на I полугодие 2024 года (Приложение № 1).
           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов (А.С. Лазарева).
          3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

 Председателя                                                                     Глава сельсовета
   Совета депутатов                                                                   М.В. Романченко
                        А.С. Лазарев

	Приложение 1

	к решению Алексеевского  сельского

	Совета депутатов

                     от 01.03.2024   № 39-137р

ПЛАН РАБОТЫ
Алексеевского  сельского Совета депутатов на I полугодие 2024 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	Заседания сельского Совета депутатов Алексеевского сельсовета

	1.
	Проведение очередных заседаний   сельского Совета депутатов Алексеевского сельсовета:

	1.1.
	Об избрании Главы МО Алексеевский сельсовет
	февраль-март
	Председатель Алексеевского сельского Совета депутатов

	1.2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского сельсовета Курагинского района
	февраль - март по мере необходимости
	Председатель Алексеевского сельского Совета депутатов

	1.3.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете Алексеевского сельсовета  на 2023 год и на период 2024 и 2025 годов.
	по мере необходимости
	Председатель Алексеевского сельского Совета депутатов, бухгалтер Алексеевского сельсовета

	1.4.
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты.
	по мере необходимости
	Председатель Алексеевского сельского Совета депутатов, Зам. Главы Алексеевского сельсовета

	1.5.
	Об исполнении бюджета Алексеевского сельсовета  за 2023 год.
	I квартал
	Председатель Алексеевского сельского Совета депутатов

	1.6.
	Отчет Главы Алексеевского  сельсовета  о результатах своей деятельности и о результатах деятельности администрации сельсовета  за 2023 год.
	 I квартал
	Глава Алексеевского сельсовета, бухгалтер сельсовета

	1.7.
	Об исполнении бюджета Алексеевского сельсовета  за 1 квартал 2024 года.

	Глава Алексеевского сельсовета, бухгалтер сельсовета

	1.8.
	Об утверждении плана работы  Совета депутатов Алексеевского сельского Совета депутатов на 2 полугодие 2024 года.
	II квартал
	Председатель Совета депутатов,
Председатели постоянных комиссий

	2.
	Заседания постоянных комиссий  Совета депутатов Алексеевского сельсовета

	Председатель Совета депутатов

	2.1.
	Заседания постоянных комиссий  Совета депутатов Алексеевского сельсовета по вопросам, выносимым на заседании  Совета депутатов
	Ежеквартально
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях   граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, Глава сельсовета,
депутаты Алексеевского сельского Совета депутатов

	3.2.
	Проведение публичных слушаний  по вопросам внесения изменений  и дополнений в Устав Алексеевского сельского Совета депутатов, проекта  бюджета на 2025г.
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, Глава сельсовета,
депутаты Алексеевского сельского Совета депутатов

	3.3.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	в течение года
	Зам. Главы сельсовета

	3.4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов, делопроизводитель, специалист

	3.5.
	Рассмотрение протестов, представлений органов прокуратуры.
	по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов,
Зам. Главы сельсовета

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
01.03.2024	      с. Алексеевка                                   № 39-138р
   О внесение изменений и дополнений в решение от 31.08.2020 № 52-15р  ««О внесении изменений и дополнений в Решение от 28.12.2018 № 36-40р «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Алексеевского сельсовета»».
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23,42,1 Устава Алексеевского сельсовета, Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1.Внести в решение от 31.08.2020 № 52-15р  ««О внесении изменений и дополнений в Решение от 28.12.2018 № 36-40р «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Алексеевского сельсовета»», следующие изменения и дополнения: слова «АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА», заменить на слова: «АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ».
2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике (Сметанина).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (Alekseevka.bdu.su).

Председатель                                                                       Глава сельсовета
Совета депутатов                                                                         М.В. Романченко
                  А.С. Лазарев

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2024	      с. Алексеевка                                 № 39-139р

О внесении изменений и дополнений в решение от 31.08.2020 № 52-16р «Об утверждении положения об  организации и проведении    публичных    слушаний    в  МО Алексеевский сельсовет»

        На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом  муниципального образования Алексеевский сельсовет, Алексеевский сельский Совет депутатом РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Алексеевского сельского Совета депутатов от 31.08.2020 № 52-16р «Об утверждении положения об  организации и проведении    публичных    слушаний    в  МО Алексеевский сельсовет», следующие изменения и дополнения:
     1.1. Наименование органа принявшего данное решение слова: «АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА», заменить на слова: «АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ».
        2. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на постоянную  комиссию по бюджету (председатель – М.А. Будим).
       3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

 Председателя                                                                     Глава сельсовета
   Совета депутатов                                                                   М.В. Романченко
                        А.С. Лазарев
АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2024                                 с.  Алексеевка		              № 39-140р

 О признании утратившим силу решения от 07.12.2005  № 4-8-р  «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за землю»
          В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет, Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Признать утратившим силу решение от 07.12.2005  № 4-8-р  «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за землю».
         2.  Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на Председателя комиссии по социально-экономической политике Алексеевского сельского Совета депутатов (В.И. Карапунарлы).
         3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель
          Совета депутатов                                                       Глава сельсовета
                   А.С.Лазарев                                                                М.В.Романченко

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2024                                 с.  Алексеевка		              № 39-141р

 О признании утратившим силу решения от 26.03.2021  № 7-3р ««О внесении изменений в решение Алексеевского сельского Совета депутатов от 28.12.2017 №26-81р» Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Алексеевский сельсовет»»

          В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет, Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Признать утратившим силу решение от 26.03.2021  № 7-3р ««О внесении изменений в решение Алексеевского сельского Совета депутатов от 28.12.2017 №26-81р» Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Алексеевский сельсовет»».
         2.  Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на Председателя комиссии по социально-экономической политике Алексеевского сельского Совета депутатов (В.И. Карапунарлы).
         3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель
          Совета депутатов                                                       Глава сельсовета
                   А.С.Лазарев                                                                М.В.Романченко

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2024                                 с.  Алексеевка		              № 39-142р

 О признании утратившим силу решения от 29.04.2022  № 16-55р ««О внесении изменений и дополнений в решение от 21.06.2018 № 29-10р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность муниципального образования Алексеевский сельсовет Курагинского района»»

          В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет, Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Признать утратившим силу решение от 29.04.2022  № 16-55р ««О внесении изменений и дополнений в решение от 21.06.2018 № 29-10р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность муниципального образования Алексеевский сельсовет Курагинского района»».
         2.  Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на Председателя комиссии по социально-экономической политике Алексеевского сельского Совета депутатов (В.И. Карапунарлы).
         3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель
          Совета депутатов                                                       Глава сельсовета
                   А.С.Лазарев                                                                М.В.Романченко

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2024                                 с.  Алексеевка		              № 39-143р

      О признании утратившим силу решения от 04.05.2008 № 30-90р ««О внесении изменений и дополнений в Решение «Об установлении размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального строительства»»

      В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет, Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Признать утратившим силу решение Алексеевского сельского Совета депутатов Курагинского района Красноярского края от 04.05.2008 № 30-90р ««О внесении изменений и дополнений в Решение «Об установлении размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального строительства»».
         2.  Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на Председателя комиссии по социально-экономической политике Алексеевского сельского Совета депутатов (В.И. Карапунарлы).
         3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель
          Совета депутатов                                                       Глава сельсовета
                   А.С.Лазарев                                                                М.В.Романченко

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2024                                 с.  Алексеевка		            № 39-144р

      О признании утратившим силу решения от 27.12.2021 № 14-43р
««О внесении изменений и дополнений в решение от 19.11.2021 № 13-31р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»

      В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет, Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Признать утратившим силу решение Алексеевского сельского Совета депутатов Курагинского района Красноярского края 27.12.2021 № 14-43р
««О внесении изменений и дополнений в решение от 19.11.2021 № 13-31р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»».
         2.  Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на Председателя комиссии по социально-экономической политике Алексеевского сельского Совета депутатов (В.И. Карапунарлы).
         3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель
          Совета депутатов                                                       Глава сельсовета
                   А.С.Лазарев                                                                М.В.Романченко

	Газета  «Алексеевские    вести»      Учредитель: Алексеевский  сельский  Совет   депутатов.                                                   Тираж 50 экз.
	Отпечатано     в  администрации  Алексеевского сельсовета  с. Алексеевка, ул. Советская, 49, тел.  78-2-49      04.03.2024